
様式第１０ 

循環型社会形成推進地域計画改善計画書 

 

地域名 構成市町村等名 計画期間 事業実施期間 

糸魚川市 糸魚川市 平成 23 年度～平成 27 年度 平成 23 年度～平成 27 年度 

 

１ 目標の達成状況 

（ごみ処理） 

指      標 

 

現 状 

（平成  年度） 

目 標  

（平成  年度） A 
実 績   

（平成  年度） B 
実績 B 

/目標A 
排出量 

 

 

 

 

事業系 総排出量 

    １事業所当たりの排出量 

家庭系 総排出量 

    １事業所当たりの排出量 

               
t          
t               
t 

              kg/
人 

               
t 

               
t 

               
t 

            kg/
人 

              
t 

              
t 

              
t 

                kg/
人 

     % 

     % 

     % 

      % 

合 計 事業系家庭系総排出量合計                
t 

               
t 

              
t 

     % 

再生利用量 

 

直接資源化量 

総資源化量 

               
t 

               
t 

               
t 

               
t 

              
t 

                
t 

     % 

     % 

熱回収量 熱回収量（年間の発電電力量）              
MWh 

             
MWh 

                 
MWh 

 

減量化量 中間処理による減量化量                
t 

               
t 

                   
t 

     % 

最終処分量 埋立最終処分量                
t 

               
t 

                   
t 

     % 

※目標未達成の指標のみを記載。 

 



 

（生活排水処理） 

指      標 

 

現 状 

（平成22年度） 

目 標 

 （平成27年度） A 
実 績 

 （平成27年度） B 
実績 B 

/目標A 
総人口  47,825 42,998 44,769    ―  

公共下水道 

 

汚水衛生処理人口 

汚水衛生処理率又は汚水処理人口普及率 

                  
 ％ 

 

                  ％ 

 
                 ％ 

      % 

 
      % 

集落排水施設等 

 

汚水衛生処理人口 

汚水衛生処理率又は汚水処理人口普及率 

3,917 

                
8.2％ 

3,517 

 
8.2％ 

3,181 

                  
7.1％ 

  90.4% 

       
86.6% 

合併処理浄化槽等 

 

汚水衛生処理人口 

汚水衛生処理率又は汚水処理人口普及率 

3,112 

              
  6.5％ 

3,504 

          
 8.1％ 

3,055 

                  
6.8％ 

  87.2% 

       
84.0% 

未処理人口 汚水衛生未処理人口 3,644 1,467 2,170  147.9% 

※目標未達成の指標のみを記載。 

 

２ 目標が達成できなかった要因 

 

 ・集落排水施設等・合併処理浄化槽 

総人口は目標人口に対し 1,771 人の増と減少率は少なかったが、集落排水施設等は 336 人、合併処理浄化槽等は 449 人と 

処理区域内の人口が目標処理人口より大きく減少したため目標を達成することができなかった。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



３ 目標達成に向けた方策 

目標達成年度     平成 27 年度まで 

 

・未処理人口を減少するべく、処理区域内の未接続世帯の個別状況調査、接続お願いの訪問等を定期的に行う。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（都道府県知事の所見） 

 

 本計画に挙げられた方策を引き続き実施することにより、未処理人口を減少させていくことが望まれる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


